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Projekti “Forcimi i Edukimit për Qytetari Demokratike në Shqipëri”

FORMULAR APLIKIMI 
për

Institucionet Arsimore  

të sistemit të arsimit bazë dhe të arsimit të mesëm të lartë, që do të jenë pjesë e projektit “Forcimi i Edukimit për Qytetari Demokratike në Shqipëri”, 
 për vitin shkollor 2020-2021

	Institucioni arsimor
	Njësia administrative/ njësia minibashkiake 
	Bashkia 

	
	
	

	Të dhëna: 

	Drejtori i shkollës  (emër mbiemër) 
	Numër telefoni:

Е-mail:

	Personi përgjegjës për koordinimin e projektit në shkollë (emër mbiemër)
	Numër telefoni:

Е-mail:

	Kryetari i Bordit të Prindërve (emër mbiemër)
	Numër telefoni:

E-mail:


	Adresa e shkollës
	Shënoni numrin e nxënësve, mësuesve, klasave, në kolonën e mëposhtme 
	Institucioni Arsimor  
	Rendisni komisionet brenda IA:


	
	Numri i nxënësve:
	
	

	Numri i telefonit në shkollë:
	Numri i mësuesve:
	
	

	Fax:
	Numri i punonjësve psiko-social:
	
	

	
	Oficeri i Sigurisë:
	
	

	Е-mail: 
	Totali i klasave:
	
	

	
	Totali i klasave sipas paraleleve:
	
	


	Të dhënat sipas gjinisë 
	Nxënës
	%
	Stafi pedagogjik
 
	%
	Anëtarët e Bordi të Shkollës 
	%

	Femra 
	 
	 
	 
	
	
	 

	Meshkuj
	 
	 
	 
	
	
	 

	Totali
	 
	 
	 
	
	
	 


	1. Ju lutem përshkruani arsyen / motivimin e stafit pedagogjik për të marrë pjesë në këtë projekt. (përshkruani praktikat e deritashme të zbatuara nga shkolla juaj, që mbështesin kulturën dhe qeverisjen demokratike dhe gjithëpërfshirëse).Ju lutem shpjegoni interesin tuaj për temën “Si ta bëjmë shkollën një mjedis më të sigurt mësimi”


	2. Ju lutem tregoni si stafi juaj pedagogjik nxit dhe mbështet respektin për diversitetin (duke përfshirë dallimet ekonomike, sociale, kulturore, fetare, kombëtare, gjuhësore,etj.)? Si i nxit shprehitë demokratike në jetën shkollore dhe jashtë mjedisit shkollor?



	3. Ju lutem shpjegoni si stafi juaj pedagogjik nxit arsimin gjithëpërfshirës dhe demokratik në shkollë?



	4. Ju lutem tregoni nëse stafi pedagogjik i shkollës është ii gatshëm të marrë pjesë në veprimtaritë e këtij projekti, si dhe të shkëmbejë  përvojat brenda shkollës, me shkollat e tjera të zonës  dhe me komunitetin lokal? Përshkruani si parashikoni ta kryeni këtë veprimtari. 



Titullari i Institucionit Arsimor:
Nënshkrimi:

Vendi/ Data:
